
Strana 1 (celkem 12) 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
____________________________________________________________________________ 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

PŘEVZETÍ  A RECY KLACE STAVEBNÍCH A DEMOLIČNÍCH ODPADŮ  

___________________________________________________ 

 

I. VE ŘE J NÝ ZADAV ATE L  

 
Název Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 

IČO 607 33 098 

Osoba zastupující 
zadavatele 

Ing. Luděk Borový 

 

Kontaktní osoba: 
Mgr. Jan Sedláček, Advokátní kancelář SEDLÁČEK 

T: +420 723 409 175, M: zakazky@aksedlacek.cz 

 

Smluvní zastoupení zadavatele  

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona souvisejících s tímto zadávacím řízením je 
Advokátní kancelář SEDLÁČEK, IČO: 07441533, se sídlem Moravské náměstí 754/13, 602 00 Brno, e-mail: 
zakazky@aksedlacek.cz, tel.: +420 723 409 175, ID datové schránky: rbtmxp3 (dále jen „zástupce 
zadavatele“). 

Zástupce zadavatele zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno oprávnění 
osoby oprávněné zastupovat zadavatele či jiné pověřené osoby zadavatele) a je v souladu s § 43 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), pověřen 
prováděním úkonů podle zákona v tomto zadávacím řízení, a to včetně přijímání případných námitek.  
 

  



Strana 2 (celkem 12) 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
____________________________________________________________________________ 

II. VE ŘE J NÁ  ZAKÁZKA 

 

Předmět zakázky Předmětem zakázky je převzetí a recyklace stavebních a demoličních 
odpadů, a to dle požadavků zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“). S odpady musí 
být nakládáno dle § 3 zákona o odpadech v souladu s hierarchií 
odpadového hospodářství tzn. musí být přednostně recyklovány a dle 
§ 13 zákona o odpadech předány přímo nebo prostřednictvím dopravce 
odpadu pouze do zařízení určeného pro nakládání s daným druhem 
a kategorií odpadu. 

Doprava odpadů do stacionárního zařízení k recyklaci odpadů není 
předmětem této veřejné zakázky, tu si zabezpečuje zadavatel vlastním 
vozovým parkem. Z tohoto důvodu s ohledem na enviromentální 
odpovědnost zadavatele je stanovena maximální povolená délka jízdy, 
a to na max 60 min jízdy nákladním vozidlem od provozovny zadavatele 
nacházející se na adrese Masná 7, 602 00 Brno do stacionárního zařízení 
k převzetí předmětných odpadů a zpět do provozovny zadavatele. Měřit se 
bude v režimu „rychlá trasa“. Plánovaná trasa musí být průjezdná pro 
nákladní vozidla nad 12,5 t. 

 
Veřejná zakázka je rozdělena na tři části: 

 

Část č. 1: 
Převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů, část č. 1: 
Betony, cihly a směsi 
Předmětem části 1 veřejné zakázky je převzetí a recyklace stavebních 
a demoličních odpadů. 

 

Jedná se o následující druhy odpadů: 
a) Odpad k. č. 17 01 01 Beton 
(dominantní odpad v produkci stavebních a demoličních odpadů 
zadavatele) 
Předpokládaná produkce cca 3 000 tun/rok, přičemž účastník musí mít 
dostatečnou kapacitu k příjmu této předpokládané produkce. 
 
b) Odpad k. č. 17 01 01 Beton + příměsi nebo nadměrné kusy 
Předpokládaná produkce cca 1 000 tun/rok, přičemž účastník musí mít 
dostatečnou kapacitu k příjmu této předpokládané produkce. 

 
c) Odpad k. č. 17 01 02 Cihly 
Předpokládaná produkce cca 50 tun/rok, přičemž účastník musí mít 
dostatečnou kapacitu k příjmu této předpokládané produkce. 

 
d) Odpad k. č. 17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, 

cihel, tašek a keramických výrobků neuvedených pod číslem 17 01 
06 

(dominantní odpad v produkci stavebních a demoličních odpadů 
zadavatele) 
Předpokládaná produkce cca 1 000 tun/rok, přičemž účastník musí mít 



Strana 3 (celkem 12) 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
____________________________________________________________________________ 

dostatečnou kapacitu k příjmu této předpokládané produkce. 
 

Část č. 2: 
Převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů, část č. 2: 
Asfaltové směsi 
Předmětem části 2 veřejné zakázky jsou převzetí a recyklace stavebních 
a demoličních odpadů. 

 

Jedná se o následující druhy odpadů: 
a) Odpad k. č. 17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01  
(dominantní odpad v produkci stavebních a demoličních odpadů 
zadavatele) 
Předpokládaná produkce cca 3 500 tun/rok, přičemž účastník musí mít 
dostatečnou kapacitu k příjmu této předpokládané produkce. 

 
b) Odpad k. č. 17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 

+ příměsi nebo nadměrnými kusy 

Předpokládaná produkce cca 250 tun/rok, přičemž účastník musí mít 
dostatečnou kapacitu k příjmu této předpokládané produkce. 

Část č. 3:  
Převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů, část č. 3: 
Výkopová zemina  
Předmětem části 3 veřejné zakázky jsou převzetí a recyklace stavebních 
a demoličních odpadů. 
 
Jedná se o následující druhy odpadů: 
a) 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03  
(dominantní odpad v produkci stavebních a demoličních odpadů 
zadavatele) 
Předpokládaná produkce cca 4 500 tun/rok, přičemž účastník musí mít 
dostatečnou kapacitu k příjmu této předpokládané produkce.  
 
b) 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 s příměsí 
nebo nadměrnými kusy 
Předpokládaná produkce cca 1 500 tun/rok, přičemž účastník musí mít 
dostatečnou kapacitu k příjmu této předpokládané produkce 
 
Účastník je oprávněn podat nabídku na jednu, dvě nebo tři dílčí části 
zakázky. Zadavatel tak umožňuje účastníkům, aby podali nabídky na tři 
části zakázky. V takovém případě jsou účastníci povinni pro každou část 
zakázky, o jejíž zadání se chtějí ucházet, podat samostatnou nabídku. 
Pokud účastník hodlá podat nabídku na obě části zakázky, podá více 
samostatných nabídek obsahujících veškeré náležitosti a dokumenty 
požadované pro danou část zakázky. 

 
Zadavatel nepřipouští dělení zakázky na jiné než stanovené části 

 



Strana 4 (celkem 12) 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
____________________________________________________________________________ 

Klasifikace zakázky (CPV) 90514000-3 Odstraňování odpadu recyklací 

URL zakázky 
https://zakazky.bkom.cz/vz00000410 

Druh veřejné zakázky Nadlimitní veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení  

 

Předpokládaná hodnota 

 

Rozpis předpokládané  

hodnoty zakázky po 
jednotlivých částech: 

Otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 

 

5.950.000,- Kč bez DPH 
 

1. Převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů, část č. 1: 
Betony, cihly a směsi: 950.000,- Kč bez DPH 

2. Převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů, část č. 2: 
Asfaltové směsi: 2.300.000,- Kč bez DPH 

3. Převzetí a recyklace stavebních a demoličních odpadů, část č. 3: 
Výkopová zemina: 2.700.000,- Kč bez DPH 

III. PODMÍNKY  

Místo plnění: místo, kde se nachází stacionární zařízení k převzetí předmětných odpadů 

Termíny plnění: uvedeny v každé dílčí rámcové dohodě o poskytování služeb 

S vybraným účastníkem bude pro každou dílčí část veřejné zakázky uzavřena rámcová dohoda 
o poskytování služeb. Předmět plnění pro každou dílčí část veřejné zakázky bude realizován na základě 
rámcové dohody o poskytování služeb uzavřené s jedním dodavatelem průběžně po dobu trvání rámcové 
dohody o poskytování služeb. Předpokládaný odběr pro každou dílčí část veřejné zakázky bude realizován 
na základě dílčí objednávky dle aktuálních potřeb objednatele. 

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou pro každou dílčí část veřejné zakázky 
uvedeny v příloze ve formě textu rámcové dohody o poskytování služeb. 
Technické podmínky jsou pro každou dílčí část veřejné zakázky uvedeny v přílohách k této zadávací 
dokumentaci. 
 

IV. KV ALIFIKACE   

Zadavatel požaduje prokázat splnění níže uvedené kvalifikace pro každou část veřejné zakázky, na 
kterou podává účastník svoji nabídku, samostatně. 
 

Základní způsobilost (§ 74 ZZVZ) 

Účastníci jsou povinni prokázat základní způsobilost uvedenou v § 74 ZZVZ předložením dokladů podle 
§ 75 odst. 1 ZZVZ. 

Účastník může pro účely prokázání splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 75 odst. 1 písm. c) a d) 
ZZVZ použít vzorové čestné prohlášení dle přílohy č. 2 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel vylučuje použití ustanovení § 86 odst. 2 ZZVZ, tj. není možno nahradit základní způsobilost 
čestným prohlášením. 
  

https://zakazky.bkom.cz/vz00000410


Strana 5 (celkem 12) 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
____________________________________________________________________________ 

 

Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) 

Účastníci jsou povinni prokázat profesní způsobilost dle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ, 
a to předložením následujících dokladů: 

1. Ve vztahu k České republice výpisem z obchodního rejstříku, či výpisem z jiné obdobné evidence, 
pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; ne starší než 3 měsíce přede dnem 
podání nabídky. 

2. Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, tj. doklad prokazující živnostenské oprávnění v oboru: 

• Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 

 
Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) – část č. 1 veřejné zakázky 

Účastníci jsou povinni prokázat splnění kritérií technické kvalifikace předložením přehledu nástrojů nebo 
pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici podle ustanovení § § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ, konkrétně stacionárního zařízení ke sběru 
a recyklaci odpadů dle níže uvedeného. Splnění tohoto kritéria prokáží účastníci předložením následujících 
dokladů: 

1. Platného povolení Krajského úřadu Jihomoravského kraje (dále jen „KrÚ JMK“) dle požadavku 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, případně platného souhlasu KrÚ JMK dle požadavku zákona 
č. 185/2001, o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,1 
a to k provozování stacionárního zařízení ke sběru a recyklaci odpadů, přičemž součástí takového 
rozhodnutí budou tyto odpady: 

 

• odpad k.č. 17 01 01 Beton 

• odpad k.č. 17 01 02 Cihly 

• odpad k.č. 17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 

. 

Pokud nebudou tyto odpady uvedeny přímo v rozhodnutí KrÚ JMK, předloží účastník sken Titulního 
listu a té části provozního řádu k provozování tohoto zařízení k nakládání s odpady, kde bude uveden 
rozsah přijímaných odpadů, přičemž tento musí zahrnovat výše uvedené odpady.  

  

 
1 Podle § 153 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, je možné zařízení k využití nebo odstranění odpadů 
provozovaná přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, provozovat do uplynutí doby platnosti souhlasu na 
základě kterého jsou provozována, nejpozději však do 31.12.2023. V podrobnostech viz § 153 odst. 2 zákona 
č. 541/2020 Sb. 



Strana 6 (celkem 12) 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
____________________________________________________________________________ 

 
Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) – část č. 2 veřejné zakázky 

Účastníci jsou povinni prokázat splnění kritérií technické kvalifikace předložením přehledu nástrojů nebo 
pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici podle ustanovení § § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ, konkrétně stacionárního zařízení ke sběru 
a recyklaci odpadů dle níže uvedeného. Splnění tohoto kritéria prokáží účastníci předložením následujících 
dokladů: 

1. Platného povolení KrÚ JMK dle požadavku zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, případně platného 
souhlasu KrÚ JMK dle požadavku zákona č. 185/2001, o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,2 a to k provozování stacionárního zařízení ke sběru 
a recyklaci odpadů, přičemž součástí takového rozhodnutí budou tyto odpady: 

 

• odpad k.č. 17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 
 
Pokud nebudou tyto odpady uvedeny přímo v rozhodnutí KrÚ JMK, předloží účastník sken Titulního 
listu a té části provozního řádu k provozování tohoto zařízení k nakládání s odpady, kde bude uveden 
rozsah přijímaných odpadů, přičemž tento musí zahrnovat výše uvedené odpady.  

 

Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) – část č. 3 veřejné zakázky 

Účastníci jsou povinni prokázat splnění kritérií technické kvalifikace předložením přehledu nástrojů nebo 
pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici podle ustanovení § § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ, konkrétně stacionárního zařízení ke sběru 
a využití odpadů dle níže uvedeného. Splnění tohoto kritéria prokáží účastníci předložením následujících 
dokladů: 

1. Platného povolení KrÚ JMK dle požadavku zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, případně platného 
souhlasu KrÚ JMK dle požadavku zákona č. 185/2001, o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,3 a to k provozování stacionárního zařízení ke sběru 
a recyklaci odpadů, přičemž součástí takového rozhodnutí budou tyto odpady: 

 

• odpad k.č. 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 
 

Pokud nebudou tyto odpady uvedeny přímo v rozhodnutí KrÚ JMK, předloží účastník sken Titulního 
listu a té části provozního řádu k provozování tohoto zařízení k nakládání s odpady, kde bude uveden 
rozsah přijímaných odpadů, přičemž tento musí zahrnovat výše uvedené odpady.  
 

Obecně k prokázání technické kvalifikace 

Stacionárním zařízením ke sběru a recyklaci odpadů se pro účely prokázání výše uvedených kritérií 
technické kvalifikace rozumí zařízení uvedené v registru zařízení Informačního systému odpadového 
hospodářství (ISOH) spravovaného Ministerstvem životního prostředí pod kódem 5.2.0 a názvem 
Recyklace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech nebo pod kódem 5.10.2 Výroba recyklátu ze 
stavebních a demoličních odpadů, případně 5.10.0 Recyklace/zpětné získávání ostatních anorganických 
materiálů dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Pokud uchazeč provozuje a k recyklaci odpadů používá 
tzv. Mobilní mechanické zpracování pod kódem 5.10.2 Výroba recyklátu ze stavebních a demoličních 
odpadů odpadu dle zákona č. 541/2020 Sb., musí doložit souhlas jednak s provozem takového zařízení 
a jednak s provozem stacionárního zařízení k převzetí odpadu, tedy místa, kde budou předmětné odpady 

 
2 Viz poznámka č. 1. 
3 Viz poznámka č. 1. 



Strana 7 (celkem 12) 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
____________________________________________________________________________ 

naváženy vozovým parkem BKOM. 

 

Pro část 3. veřejné zakázky je mimo již tyto výše uvedené kódy přípustné rovněž využití odpadu pod kódy 
5.6.0 Využití odpadu k rekultivaci nebo 5.7.0 Využití odpadu k terénním úpravám dle zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech, případně 5.7.0 Využití odpadu k terénním úpravám, kromě první a druhé fáze provozu 
skládky dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 
 

Prokazování způsobilosti a kvalifikace 

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace. Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech 
případech příslušnými doklady předloženými v prostých kopiích originálů (např. v naskenované podobě). 

Z důvodu efektivnějšího postupu v zadávacím řízení zadavatel doporučuje, aby dodavatelé využili 
možnosti v nabídce doložit přímo originály anebo ověřené kopie příslušných dokumentů, neboť 
v případě vybraného dodavatele by zadavatel byl povinen originály či ověřené kopie následně vyžádat. 

Kvalifikaci a způsobilost lze rovněž v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky zadavatele, 
prokázat jednotným evropským osvědčením (zejména § 87 ZZVZ), výpisem ze systému certifikovaných 
dodavatelů (zejména § 234 ZZVZ), či výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (zejména § 228 
ZZVZ) nebo v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ. 

Účastník je oprávněn prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím jiných osob, a to způsobem uvedeným v § 83 ZZVZ. 
Účastník je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady podle § 83 odst. 1 písm. a) až d) ZZVZ. 

Veřejná zakázka může být plněna více dodavateli společně; v takovém případě předloží dodavatelé 
společnou žádost o účast v souladu zejména s § 82 ZZVZ. Zadavatel dále požaduje, aby odpovědnost za 
plnění veřejné zakázky nesli všichni účastníci podávající společnou žádost o účast společně a nerozdílně 
ve smyslu § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ. 

V případě potvrzení vydávaných orgánem státní správy se může jednat například o potvrzení, které bude 
elektronicky podepsáno a zasláno tímto orgánem do datové schránky dodavatele (v takovém případě 
postačí předložení pouze tohoto elektronicky podepsaného souboru) či se může jednat o původní 
listinný originál dokladu, který byl prostřednictvím autorizované konverze převeden do elektronické 
podoby (například na některém z pracovišť Czech POINT). 

Za originál v elektronické podobě se nepovažuje sken dokladu vydávaného orgánem státní správy (ani 
pokud by byl například následně elektronicky podepsán dodavatelem). 
 

V. HODNOCE NÍ  

Každá část veřejné zakázky bude hodnocena samostatně. 

Všechny části veřejné zakázky budou hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, a to podle 
poměru nabídkové ceny a kvality.  

Hodnocená kritéria   

Dílčí kritérium Váha kritéria 

A Celková nabídková cena (uvedená v Kč bez DPH) 75 % 

B Délka jízdy do stacionárního zařízení k převzetí 
předmětných odpadů od provozovny zadavatele a zpět 

25 % 



Strana 8 (celkem 12) 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
____________________________________________________________________________ 

(zaokrouhlená na celé minuty) 

 

1. Kritérium A 

V rámci daného hodnotícího kritéria bude zadavatel hodnotit výši celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH 
uvedenou v příloze č. 1 návrhu rámcové dohody o poskytování služeb – Cenová specifikace.  

Vzhledem k tomu, že v některých mimořádných případech není technicky možné dokonale vytřídit 
jednotlivé druhy odpadů, uvede uchazeč v nabídce rovněž jednotkovou cenu za recyklaci odpadů s příměsí 
jiných stavebních materiálů. Tato cena však nesmí překročit 1,5 násobek navržené ceny za odpady bez 
příměsí. 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH je pak součtem nabídkových cen v Kč bez DPH za předpokládané 
množství daných druhů odpadů a nabídkové ceny v Kč bez DPH za předpokládané množství daného odpadu 
s příměsí. 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že v případě, že bude v nabídce rozpor mezi nabídkovou cenou uvedenou 
v příloze č. 1 návrhu rámcové dohody o poskytování služeb – Cenová specifikace a mezi nabídkovou cenou 
uvedenou na jiném místě nabídky, budou pro účely hodnocení nabídek a realizaci plnění použity údaje 
uvedené v příloze č. 1 návrhu rámcové dohody o poskytování služeb – Cenová specifikace a tyto budou 
brány jako řádně uvedené; k ostatním nebude přihlíženo. 

V rámci daného dílčího hodnotícího kritéria bude každé z nabídek přiděleno bodové hodnocení v rámci 
stobodové škály dle následujícího vzorce:  

(nejlevnější nabídka / hodnocená nabídka) * 100  

Toto bodové hodnocení bude pro účely celkového hodnocení vynásobeno příslušnou relativní vahou (75 
%), tedy do celkového hodnocení bude vstupovat hodnota určená podle následujícího vzorce:  

[(nejlevnější nabídka / hodnocená nabídka) * 100] * 0,75 

Pro část č. 1 konkrétně: 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH se skládá ze součtu jednotkových cen v Kč bez DPH x předpokládaná 
množství za převzaté a využité odpady — druh odpadu: 17 01 01 Beton bez příměsi + 17 01 02 Cihly bez 
příměsi + 17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedených 
pod číslem 17 01 06 + 17 01 01 Beton s příměsí nebo nadměrnými kusy.  

Pro část č. 2 konkrétně: 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH se skládá ze součtu jednotkových cen v Kč bez DPH x předpokládané 
množství odpadu 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 bez příměsi a odpadu 17 05 
04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 s příměsí nebo nadměrnými kusy. 

Proč část č. 3 konkrétně: 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH se skládá ze součtu jednotkových cen v Kč bez DPH x předpokládané 
množství odpadu 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 bez příměsi a odpadu 17 05 
04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 s příměsí nebo nadměrnými kusy. 

 

2. Kritérium B 

V rámci daného dílčího hodnotícího kritéria bude zadavatel hodnotit délku jízdy (uváděnou v minutách) od 
provozovny zadavatele nacházející se na adrese Masná 7, 602 00 Brno, do stacionárního zařízení k převzetí 
odpadů a zpět, přičemž maximální povolená délka jízdy je 60 min (pokud bude nabídka účastníka 
obsahovat délku jízdy větší než 60 min, bude takový účastník ze zadávacího řízení vyloučen). Za vhodnější 



Strana 9 (celkem 12) 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
____________________________________________________________________________ 

bude považována nabídka s nižší délkou jízdy, zaokrouhlená na celé minuty. Měřit se bude v režimu „rychlá 
trasa“. Plánovaná trasa musí být průjezdná pro nákladní vozidla nad 12,5 t. Účastník uvede hodnotu délky 
jízdy v příslušném článku návrhu rámcové dohody. 

Hodnocení maximální dojezdové vzdálenosti představuje je hodnocením environmentálních aspektů 
souvisejících s předmětem veřejné zakázky ve smyslu § 116 odst. 2 písm. c) ZZVZ a je v souladu 
s environmentálním povědomím zadavatele, který se připojil k Memorandum o snížení emisí CO2. 
Vzhledem k tomuto závazku a skutečnosti, že právě nákladní doprava je dominantním zdrojem přímých 
emisí CO2 zadavatele je minimalizace dojezdové vzdálenosti jedním z důležitých aspektů k plnění 
Memoranda a tím i důležitým environmentálním aspektem předmětu veřejné zakázky. 

V rámci daného dílčího hodnotícího kritéria bude každé z nabídek přiděleno bodové hodnocení v rámci 
stobodové škály dle následujícího vzorce:  

(nejkratší délka jízdy / hodnocená nabídka) * 100  

Toto bodové hodnocení bude pro účely celkového hodnocení vynásobeno příslušnou relativní vahou (25 
%), tedy do celkového hodnocení bude vstupovat hodnota určená podle následujícího vzorce:  

[(nejkratší délka jízdy / hodnocená nabídka) * 100] * 0,25 

 

3. Celkové hodnocení 

Na základě součtu bodových hodnot kritéria A a kritéria B u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí 
úspěšnosti jednotlivých nabídek. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový 
počet bodů za všechna kritéria hodnocení v součtu. 
 

VI. NÁV RH RÁMCOV É DOHODY  O  POSKYTOV ÁNÍ  SLUŽE B 

Návrh rámcové dohody o poskytování služeb pro danou část veřejné zakázky musí být předložen včetně 
příloh. Návrh rámcové dohody o poskytování služeb pro danou část veřejné zakázky nemusí být 
podepsán osobou oprávněnou zastupovat účastníka. Veškeré obchodní podmínky budou zpracovány 
do textu smlouvy a jsou pro účastníka závazné a jako takové je nelze podmiňovat. 

Vybraný dodavatel je v souladu s § 104 a § 122 odst. 3 písm. b) ZZVZ povinen zaslat zadavateli na základě 
výzvy originál podepsané smlouvy včetně všech příloh 1x v elektronické podobě opatřený elektronickým 
podpisem oprávněné osoby. Pokud tak vybraný dodavatel neučiní, zadavatel si vyhrazuje právo jej 
v souladu s § 122 odst. 7 ZZVZ vyloučit. 

V případě, že oprávnění osoby jednat za účastníka nevyplývá z dokladů, kterými se prokazuje splnění 
kvalifikace, nabídka bude obsahovat doklad o takovém oprávnění. 

Obchodní podmínky jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace a jsou zpracovány do formy 
rámcové dohody o poskytování služeb pro každou dílčí část veřejné zakázky a jsou pro účastníka závazné. 
Účastník je povinen při zpracování rámcové dohody o poskytování služeb pro každou dílčí část veřejné 
zakázky vycházet z obchodních podmínek. Účastník není oprávněn při zpracování rámcové dohody 
o poskytování služeb pro každou dílčí část veřejné zakázky měnit nebo přidat jakýkoliv údaj či ustanovení, 
vyjma následujících případů: 

a) Identifikace účastníka a osob oprávněných za něj jednat (hlavička a závěr textu). Pokud tato osoba 
činí právní jednání na základě plné moci či pověření, musí být příslušná plná moc či pověření součástí 
nabídky v originálu nebo ověřené kopii. 

Pokud nabídku podává více osob společně, příslušným způsobem tuto skutečnost zohlední 
v úvodu (identifikace stran dohody) a v závěru (podpisy stran dohody) návrhu rámcové dohody 
o koupi. 



Strana 10 (celkem 12) 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
____________________________________________________________________________ 

b) Uvedení časového rozvrhu k přijmutí demoličních odpadů (čl. III. odst. 3), 

c) Uvedení adresy stacionárního zařízení a jeho vzdálenosti (čl. III. odst. 5), 

d) Uvedení kontaktní osoby poskytovatele (čl. III. odst. 7), 

e) Uvedení cenové specifikace (Příloha č. 1). 
 

VII. POŽADAV KY NA OBSAH NABÍDKY  

Zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala následující: 
1. Identifikační údaje účastníka uvedené ve formuláři „Krycí list nabídky“ dle přílohy č. 1 této zadávací 

dokumentace (tj. obchodní firma, název nebo jméno a příjmení; sídlo nebo místo podnikání; 
identifikační číslo, DIČ, osoba oprávněna jednat a kontaktní osoba). V případě podání společné 
nabídky (společnost dle §2716 a násl. občanského zákoníku): označení společnosti; identifikační 
údaje členů společnosti, způsob jednání za společnost. 

2. Doklady prokazující kvalifikaci a způsobilost. 
3. Doklad o oprávnění osoby uzavřít danou rámcovou dohodu o poskytování služeb se zadavatelem. 
4. Součástí nabídky bude pro danou dílčí část veřejné zakázky v elektronické podobě návrh rámcové 

dohody o poskytování služeb ve formátu *.doc nebo *.docx., který nemusí být podepsán osobou 
oprávněnou zastupovat účastníka, či jednat jeho jménem. Návrh rámcové dohody o poskytování 
služeb pro danou dílčí část veřejné zakázky je pro účastníka závazný. 

5. Další doklady požadované v zadávacích podmínkách či na jejich základě. 
 

VIII. PODÁNÍ NABÍDKY  

Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje dle 
článku II. této zadávací dokumentace. 
 
Lhůta pro podání nabídek:  28.03.2023, do 09:00 hod. 
 
Způsob podání nabídek:  Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek.  

Elektronická adresa pro podání nabídek:
 https://zakazky.bkom.cz/vz00000410 

 

IX. OTEV ÍRÁNÍ  OBÁLE K  V  E LE KTRONICKÉ  PODOBĚ  

Otevírání nabídek v elektronické podobě bude provedeno po skončení lhůty pro podání nabídek 
za podmínek stanovených § 109 ZZVZ. Otevírání elektronických nabídek není veřejné. 

 

X. VYSV Ě TLE NÍ ,  ZMĚ NA  NE BO DOPLNĚ NÍ  ZADÁV ACÍ  DOKUME NTACE  

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných 
pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. 

Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace se zadavatelem v rámci zadávacího řízení této veřejné 
zakázky musí být vedena pouze elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického nástroje , 
případně i prostřednictvím datové schránky či na emailovou adresu kontaktní osoby. 

Dodavatel je v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací 
dokumentace. Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtách dle § 98 ZZVZ; na později doručené 
žádosti není zadavatel povinen v souladu se ZZVZ odpovídat. Zadavatel není povinen vysvětlení 
poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím 
lhůty podle § 54 odst. 5 ZZVZ. 

https://zakazky.bkom.cz/vz00000410


Strana 11 (celkem 12) 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
____________________________________________________________________________ 

Zadavatel může poskytnout v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ dodavatelům vysvětlení Zadávací 
dokumentace i bez předchozí žádosti. 

 

XI. DALŠÍ  PODMÍNKY  

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 6 měsíců. 

V souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ a § 122 odst. 3 ZZVZ bude zadavatel požadovat od vybraného dodavatele 
před uzavřením dohody předložení originálů nebo ověření kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly 
dodavatelem předloženy v zadávacím řízení.  

V souladu s § 122 odst. 4 ZZVZ zjistí zadavatel u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, 
údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence 
skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“). 
V souladu s § 122 odst. 7 ZZVZ zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, 
která má skutečného majitele, pokud nebylo podle § 122 odst. 4 ZZVZ možné zjistit údaje o jeho 
skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných 
majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

Nabídky obsahující varianty se nepřipouštějí. 

Zadavatel přijímá předkládaní dokladů v nabídce pouze v českém nebo slovenském jazyce, doklady 
o vzdělání i v latině. 

Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.  

Vzhledem k tomu, že celá zadávací dokumentace včetně příloh byla zveřejněna na profilu zadavatele, 
doporučuje zadavatel účastníkům sledovat dokumenty zveřejněné ve věci této veřejné zakázky na profilu 
zadavatele, zejména s ohledem na případné vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dále zadavatel upozorňuje na to, že si vyhrazuje právo v souladu s § 48 odst. 5 písm. d) ZZVZ vyloučit 
účastníka v případě, že se účastník dopustil v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení závažných 
nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem zadávané veřejné 
zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla k vzniku škody, předčasnému ukončení 
smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím. 
 

XII. ODŮVODNĚ NÍ  POSTUPU A DODRŽOV ÁNÍ  ZÁSAD 

Zadavatel při zadání veřejných zakázek vychází z principů odpovědného zadávání veřejných zakázek 
obsažených v § 6 odst. 4 ZZVZ. V rámci veřejných zakázek tak zadavatel akcentuje témata sociálně 
odpovědného, environmentálně odpovědného nebo inovativního zadávání. 

Požadavek na maximální dojezdovou vzdálenost je v souladu s environmentálním povědomím zadavatele, 
který se připojil k Memorandum o snížení emisí CO2. Vzhledem k tomuto závazku a skutečnosti, že právě 
nákladní doprava je dominantním zdrojem přímých emisí CO2 zadavatele je minimalizace dojezdové 
vzdálenosti jedním z důležitých aspektů k plnění Memoranda. Tento aspekt je proto zohledněn i v rámci 
hodnocení nabídek. 

 

  



Strana 12 (celkem 12) 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
____________________________________________________________________________ 

XIII. PŘÍLOHY  

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky pro každou dílčí část 

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 3 - Návrh rámcové dohody o poskytování služeb pro každou dílčí část veřejné  
  zakázky 

Příloha č. 4        - Čestné prohlášení střet zájmů 

 
 
 

V Brně, dne [dle elektronického podpisu] 
 

 

 

 

Za Brněnské komunikace a.s. 

v. z. Mgr. Jan Sedláček, advokát 
 


		2023-02-24T12:53:25+0100
	Mgr. et Mgr. Jan Sedláček




